
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 273 del 14/07/2016 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 142 DEL 12/04/2016. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

-    VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di gestione 
da parte dei responsabili dei servizi: 
-    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
-   l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 

del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di 
legge; 

-    l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

-   VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 09/05/2016 con il quale è stato 
conferito l’incarico per posizione organizzativa ai sensi degli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999 ; 

-    VISTA  la  deliberazione di Giunta  n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai responsabili di 
servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi ad essi affidati; 

-   RICHIAMATA la determina n. 142 del 12/04/2016 con cui sono stati affidati alla ditta 
Esselle Group srl di Novi di Modena i lavori di predisposizione dell’impianto di  
condizionamento e la realizzazione dell’impianto videocitofonico della Casa Protetta di 
Dosso per un importo di € 5.856,75 oltre Iva di Legge al 22% per un totale complessivo di 
€ 7.145,24; 

-     CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stato tenuto conto che  i lavori di cui 
sopra sono inquadrabili alla lettera   d)  “Interventi di ristrutturazione edilizia”  dell’Art. 3 
del D.P.R. 380/01, come realizzazione di nuovi impianti tecnologici, quindi assoggettabili 
ad aliquota IVA del 10%; 

-    RITENUTO,  per quanto sopra riportato, di rettificare, quindi, l’importo di € 5.856,75 oltre 
iva di legge (al 10%) di  € 585,67, per un totale complessivo di €  6.442,43  e che comporta 
una diminuzione di € 702,81 rispetto a quanto precedentemente impegnato;  

- VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’Art. 147 bis del TUEL; 

 
 



 
DETERMINA 

 
 

1. DI RETTIFICARE, la determina n. 142 del 12/04/2016,  inserendo  nell’importo 
complessivo dell’affidamento di € 5.856,75 l’aliquota Iva al 10%, per un importo di € 
585,67, rideterminando il totale complessivo di € 6.442,43;  

 
2. DI DIMINUIRE l’importo di € 702,81 sul cap. 2120334610, imp. 335/2016, miss. 12, 

progr. 3;  
 
3. DI TRASMETTERE copia della presente Determina di rettifica alla Ditta Esselle Group srl 

per l’emissione della relativa fattura elettronica; 
 

4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’Art. 147 bis del TUEL.  

 
 

 
 IL VICE CAPO SETTORE 
 F.to RIMONDI FABIO  
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € -702,81 
 
S. Agostino, lì 20/07/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


